Municipal de Santanópolis/BA, localizado na Fazenda Cajueiro, s/nº, constando de
administração da obra, serviços preliminares, implantação de grama sintética (106x69m),
implantação dos bancos de reservas e pavimentação ao redor do campo (pó de pedra).

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR: Este Convênio tem o valor total de R$ 1.917.638,97 (hum
milhão, novecentos e dezessete mil, seiscentos e trinta e oito reais e noventa e sete
centavos).
 
§ 1º A SUDESB liberará o recurso em 03 (três) parcelas, sendo: a PRIMEIRA no valor de R$
631.756,92 (seiscentos e trinta e um mil setecentos e cinquenta e seis reais e noventa e
dois centavos), após a publicação deste Termo no Diário Oficial do Estado da Bahia; a
SEGUNDA, no valor de R$ 625.128,53 (seiscentos e vinte e cinco mil cento e vinte e oito
reais e cinquenta e três centavos), após a comprovação do CONVENENTE que encaminhou à
SUDESB a publicação no Diário Oficial do Município da homologação e adjudicação do processo
licitatório realizado para a contratação de empresa especializada para execução da obra, bem

[...]

CNO da obra junto à Receita Federal do Brasil e cópia da ART - Anotação de Responsabilidade
Técnica do Profissional, representante do MUNICÍPIO, responsável pela fiscalização da obra,
bem como a aprovação da prestação de contas referente à primeira parcela e execução da
primeira etapa da obra; e a TERCEIRA, no valor de R$ 660.753,52 (seiscentos e sessenta mil
setecentos e cinquenta e três reais e cinquenta e dois centavos), após aprovação da
prestação de contas da segunda parcela e execução da segunda etapa da obra.
 
§ 2º O valor supracitado não poderá ser aumentado, salvo se ocorrer ampliação do objeto capaz
de justificá-lo, dependendo de aprovação prévia da SUDESB e da comprovação da fiel execução

[...]

Natureza da Despesa: 4.4.70.42 - Auxílios - Consórcio

Destinação de Recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00 - Recursos Ordinários não Vinculados do
Tesouro e/ou 2.500.0.300.000000.00.00.00 - Recursos Ordinários não Vinculados do Tesouro.
Valor da Despesa: R$ 1.917.638,97 (hum milhão, novecentos e dezessete mil, seiscentos e trinta
e oito reais e noventa e sete centavos).
 
CLÁUSULA QUINTA – DAS OBRIGAÇÕES DA SUDESB: Obriga-se a SUDESB a:
a) Liberar os recursos na forma estabelecida na Cláusula Terceira deste CONVÊNIO;
b) Acompanhar, por meio da Diretoria de Operações de Espaços Esportivos as ações do Plano de